[image: image1.emf]     АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ШАРАНГСКИЙ   РАЙОН  НИЖЕГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     02.04 .2013г   №  14     О проведении месячника по благоустройству    и санитарной очистке территории    Большерудкинского сельсовета.           В целях по вышения уровня благоустройства и санитарного состояния  территорий:     1.   Организовать в период с 5 апреля по 5 мая 2013 года на территории  Большерудкинского сельсовета месячник по благоустройству и  санитарной очистке территории.   2.    Утвердить прилагаемый план благ оустройства территории  Большерудкинского сельсовета на 2013 год.   3.   При проведении мес я чника по благоустройству и сан и тарной очистке  территорий обращать особое внимание на места отдыха, объекты  образования и здравоохранения, памятники и мемориальные  комплексы , места захоронений, содержание территорий  промышленных и сельскохозяйственных организаций, жилых домов.   4.   Рекомендовать организация всех форм собственности, в том числе  учебным заведениям, и населению по месту жительства принять  активное участие в проведении месячника по благоустройству и  санитарной очистке территорий.    5.   Возложить на  оперативный   штаб по благоустройству и санитарному  содержанию территории Большерудкинского  сельсовета функции  контроля за проведением месячника по благоустройству и санитарной  очистке на закрепленных территориях.   6.   Проводить агитационную и разъяснительную работу среди населения  и организаций всех форм собственности по проведению  месячника  по  благ оустройству и санитарной очистке территорий  Большерудкинского сельсовета.   7.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.     Глава администрации   Большерудкинского сельсовета:                                                Г.Г.Качмашева

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации

Большерудкинского сельсовета

от 02.04.2013г. № 14
План по благоустройству территории

Большерудкинского сельсовета на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	ед.изм.
	Планируемый объем работ по месячнику в текущем году
	Ответственные

	1.
	 Снос аварийных и сухих деревьев
	ед.
	18
	Глава администрации

	2.
	Посадка деревьев
	ед.
	30
	Глава администрации

	3.
	Предполагаемый объем вывезенного мусора в рамках месячника по благоустройству в том числе:
	куб.м.
	24
	Руководители учреждений и организаций,
глава администрации

	3.1
	С кладбищ и мемориалов
	куб.м.
	9
	Глава администрации

	4.
	Количество человек, которые примут участие в месячнике по благоустройству
	чел.
	95
	Руководители учреждений и организаций,

глава администрации

	5.
	Количество техники, которая будет задействована в месячнике по благоустройству
	ед.
	3
	Глава администрации

	6.
	Ремонт (восстановление) памятников и мемориалов
	Ед.
	2
	Глава администрации

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Большерудкинского сельсовета

от 02.04.2013г. № 14

Состав оперативного штаба по благоустройству и санитарному содержанию

территории Большерудкинского сельсовета

Председатель оперативного штаба:

-Качмашева Г.Г.- глава администрации Большерудкинского сельсовета

Члены оперативного штаба:
- Бахтина Т.И.- Специалист администрации Большерудкинского сельсовета

- Созинова Г.А.- Специалист администрации Большерудкинского сельсовета

- Колбина Н.И. - Специалист администрации Большерудкинского сельсовета

- Голубева Т.П. – Директор МБОУ Большерудкинская основная общеобразовательная школа ( по согласованию)

- Ермакова И.Л.- Директор ГБУ «Шарангский дом интернат» ( по согласованию)
_1427544470.doc
[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКИЙ  РАЙОН  НИЖЕГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.04.2013г
№ 14

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории

Большерудкинского сельсовета.

      В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий:

1. Организовать в период с 5 апреля по 5 мая 2013 года на территории Большерудкинского сельсовета месячник по благоустройству и санитарной очистке территории.

2.  Утвердить прилагаемый план благоустройства территории Большерудкинского сельсовета на 2013 год.

3. При проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий обращать особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, жилых домов.

4. Рекомендовать организация всех форм собственности, в том числе учебным заведениям, и населению по месту жительства принять активное участие в проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий.

5. Возложить на оперативный  штаб по благоустройству и санитарному содержанию территории Большерудкинского сельсовета функции контроля за проведением месячника по благоустройству и санитарной очистке на закрепленных территориях.

6. Проводить агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий Большерудкинского сельсовета.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Большерудкинского сельсовета:                                                Г.Г.Качмашева

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Большерудкинского сельсовета

От 02.04.2013г. № 14